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Liste Ansprechpersonen Kinder- und Jugendfragen und Frühe Förderung der  
Politischen Gemeinden im Kanton Thurgau 
Stand: 17. Januar 2025 

 
KJF: Ansprechperson Kinder- und Jugendfragen 
FF: Ansprechperson Frühe Förderung 
 

 
Aadorf Monika Roost-Brunner  
KJF/FF Gemeinderätin, Ressort Gesellschaft + 

Gesundheit  
 Gemeindeplatz 1 052 368 48 75  
 8355 Aadorf monika.roost@aadorf.ch 

 
Affeltrangen Käthi Burkard  
KJF/FF Gemeinderätin, Ressort Soziale 

Wohlfahrt und Kultur  
 Wildern 2 071 917 10 29 
 9556 Zezikon kaethi.burkard@affeltrangen.ch 

 

Altnau Natalie Dietsche  
KJF/FF Gemeinderätin  
 Scherzingerstrasse 2 079 171 19 05 
 8595 Altnau natalie.dietsche@altnau.ch 

 

Amlikon-Bissegg Paul Sauter  
KJF/FF Gemeinderat, Ressort Gesundheit und 

Soziales  
 Flugplatzstrasse 12 079 422 28 88 
 8514 Amlikon-Bissegg paul.sauter@amlikon-bissegg.ch 

 

Amriswil Nicole Egli  
KJF/FF Stadträtin, Leiterin Ressort Kinder, 

Jugend und Familien  
 Arbonerstrasse 2 071 414 11 11 
 8580 Amriswil n.egli@amriswil.ch 

 

Arbon Annette Beichl  
FF Projektleitung Eltern und Schule  
 Schlossgasse 4 076 537 08 59 
 9320 Arbon annette.beichl@psgarbon.ch 

 

Arbon Reto Stacher  
KJF/FF Abteilungsleiter Soziales/Gesellschaft  
 Walhallastrasse 2 071 447 17 85 
 9320 Arbon reto.stacher@arbon.ch 

 

Basadingen-
Schlattingen Hans Rudolf Stör  
KJF/FF Gemeinderat, Ressort Soziales und 

Kultur  
 Rychgass 2 052 657 29 02 
 8254 Basadingen hansrudolf.stoer@vsgdh.ch 
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Berg Samuel Scherrer  
KJF/FF Gemeinderat, Ressort Gesellschaft  
 Andhauserstrasse 24 071 511 24 20 
 8572 Berg TG samuel.scherrer@berg-tg.ch 

 

Berg Silvana Von Siebenthal  
KJF/FF Gemeinderätin, Ressort 

Sicherheit/Jugend  
 Hauptstrasse 46 079 344 61 46 
 8572 Berg TG silvana.vonsiebenthal@berg-tg.ch 

 

Berlingen Jolanda Lenherr  
KJF/FF Gemeinderätin, Ressort Gesundheit 

und Soziales  
 Seestrasse 78 079 223 33 61 
 8267 Berlingen jolanda.lenherr@berlingen.ch 

 

Bettwiesen Sara Deschenaux  
KJF/FF Gemeinderätin, Ressort Soziale 

Wohlfahrt  
 Haupstrasse 50 071 914 80 70 
 9553 Bettwiesen s.deschenaux@bettwiesen.ch 

 

Bichelsee-Balterswil Claudia Thalmann  
KJF/FF Gemeindeschreiberin  
 Auenstrasse 6 058 346 99 80 
 8363 Bichelsee claudia.thalmann@bichelsee-balterswil.ch 

 

Birwinken Myrta Wiedemeier  
KJF/FF Gemeinderätin, Ressort Soziales  
 Lochäckerstrasse 2 071 649 30 80 
 8585 Mattwil gemeinde@birwinken.ch 

 

Bischofszell Daniel Bernet  
KJF/FF Leitung  
 Bleicherweg 6 071 422 65 55 
 9220 Bischofszell daniel.bernet@bischofszell.ch 

 

Bottighofen Marion Sontheim  
KJF/FF Gemeinderätin, Ressort Soziales  
 Seestrasse 26 076 334 48 13 
 8598 Bottighofen marion.sontheim@bottighofen.ch 

 

Braunau David Zimmermann  
KJF/FF Gemeindepräsident  
 Hauptstrasse 10 058 346 23 23 
 9502 Braunau david.zimmermann@braunau.ch 

 

Bürglen Nicole Kläger  
KJF/FF Gemeinderätin, Ressort Gesellschaft  
 Mühlestrasse 2 071 940 06 82 
 8575 Bürglen Nicole.klaeger@buerglen-tg.ch 
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Bussnang Martin Hochreutener  
KJF/FF Gemeinderat, Ressort EW und 

Gesundheit  
 Schulstrasse 1 079 409 98 65 
 9565 Bussnang martin.hochreutener@bussnang.ch 

 

Diessenhofen Markus Bollinger  
KJF/FF Stadtrat, Präsident Jugendkommission  
 Hintergasse 49 079 536 61 64 
 8253 Diessenhofen m.bollinger@diessenhofen.ch 

 

Dozwil Bruno Germann  
FF Gemeindepräsident  
 Kesswilerstrasse 16 079 508 22 09 
 8582 Dozwil bruno.germann@dozwil.ch 

 

Dozwil Petra Lottenbach  
KJF Gemeinderätin, Ressort Jugend, 

Perspektive, Soziales  
 Käsereistrasse 16 071 411 77 14 
 8582 Dozwil p.lottenbach@bluewin.ch 

 

Egnach Dominik Allenspach  
KJF Aktuar Jugendkommission / 

Kinderfreundliche Gemeinde  
 Bahnhofstrasse 81 071 474 77 61 
 9315 Neukirch-Egnach dominik.allenspach@egnach.ch 

 

Egnach Pius Schenker  
FF Aktuar Familienkommission  
 Bahnhofstrasse 81 071 474 77 60 
 9315 Neukirch-Egnach pius.schenker@egnach.ch 

 

Erlen Erika Kaufmann  
KJF/FF Geschäftsleitung  
 Aachstrasse 11 071 649 30 66 
 8586 Erlen erika.kaufmann@erlen.ch 

 

Ermatingen Olivia Held  
KJF/FF Gemeinderätint, Ressort Soziales / 

Gesundheit / Bildung / Kultur und Sport  
 Hauptstrasse 88 071 663 30 30 
 8727 Ermatingen olivia.held@ermatingen.ch 

 

Eschenz Heidi Springmann  
KJF/FF Gemeinderätin, Ressort Soziales  
 Hauptstrasse 88 058 346 00 77 
 8264 Eschenz heidi.springmann@eschenz.ch 
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Eschlikon Perrine Stamm  
KJF/FF Leiterin Fachstelle für Kinder-, Jugend- 

und Familienthemen  
 Wiesenstrasse 3 071 973 99 21 
 8360 Eschlikon perrine.stamm@eschlikon.ch 

 

Felben-Wellhausen Daniela Heierli  
FF Mitglied der Schulbehörde / Ressort 

Pädagogik  
 Bahnhofstrasse 17 079 901 20 52 
 8552 Felben-Wellhausen daniela.heierli@psfw.ch 

 

Felben-Wellhausen Stephan Laube  
KJF Gemeinderat Ressort Soziales  
 Dorfbachstrasse 6 079 700 82 32 
 8552 Felben-Wellhausen ressortsoziales@felben-wellhausen.ch 

 

Fischingen Thomas Plüss  
KJF/FF Gemeinderat, Ressort Gesellschaft / 

Gesundheit / Kultur / Tourismus  
 Essenheidstrasse 7 079 418 56 21 
 8374 Dussnang gr-gesellschaft@fischingen.ch 

 

Frauenfeld Sereina Bonde  
KJF Leiterin Fachstelle Kinder- und 

Jugendanimation 20gi  
 St. Gallerstrasse 4 052 721 05 25 
 8500 Frauenfeld sereina.bonde@stadtfrauenfeld.ch 

 

Frauenfeld Nadja Witzemann  
FF Abteilungsleiterin Frühe Kindheit  
 Kasernenplatz 4 052 724 56 63 
 8500 Frauenfeld nadja.witzemann@stadtfrauenfeld.ch 

 

Gachnang Karin Hollenstein  
KJF/FF Gemeinderätin, Ressort Gesellschaft 

und Gesundheit  
 Neues Schloss, Islikonerstrasse 7 079 747 28 50 
 8547 Gachnang karin.hollenstein@gachnang.ch 

 

Gottlieben Ursula Gerster  
KJF/FF Gemeinderätin, Ressort Kultur, 

Soziales, Tourismus  
 Kirchstrasse 11 071 669 12 82 
 8274 Gottlieben ursula.gerster@gottlieben.ch 

 

Güttingen Theodor Fritschi  
KJF/FF Gemeinderat Ressort Gesundheit und 

Soziales  
 Bahnhofstrasse 15 079 338 45 81 
 8594 Güttingen theodor.fritschi@guettingen.ch 
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Hauptwil-Gottshaus Tatjana Rutz  
KJF/FF Gemeinderätin, Ressort Gesellschaft 

und Gesundheit  
 Oberdorfstrasse 3 071 424 60 60 
 9213 Hauptwil tatjana.rutz@pghg.ch 

 
Hefenhofen Daniela Heitz  
KJF/FF Gemeinderätin, Ressort Gesundheit 

und Jugend  
 Romanshornerstrasse 248 078 674 01 76 
 8580 Hefenhofen d.heitz@gmx.ch 

 

Herdern Franz Weber  
KJF/FF Gemeinderat, Ressort Soziale 

Wohlfahrt / Volkswirtschaft  
 Liebenfelserstrasse 3 058 346 16 60 
 8506 Lanzenneunforn franz.weber@herdern.ch 

 

Hohentannen Roger Boxler  
KJF/FF Gemeinderat, Ressort Soziales + Kultur  
 Hauptstrasse 18 071 648 30 01 
 9216 Hohentannen roger.boxler@hohentannen.ch 

 

Homburg Jasmin Studer  
KJF/FF Gemeinderätin, Ressort Soziale 

Wohlfahrt  
 Hauptstrasse 86 058 346 13 56 
 8508 Homburg jasmin.studer@homburg.ch 

 

Horn Thierry Kurtzemann  
KJF/FF Gemeinderat, Ressort Soziales und 

Gesundheit, Kultur und Freizeit  
 Tübacherstrasse 11 058 346 21 21 
 9326 Horn t.kurtzemann@horn.ch 

 

Hüttlingen Brigitte Hascher  
KJF/FF Gemeinderätin, Ressort Soziales und 

Gesundheit  
 Hauptstrasse 52 058 346 26 26 / 076 475 04 20 
 8553 Hüttlingen-Mettendorf brigitte.hascher@huettlingen.ch 

 

Hüttwilen Daniel Bauer  
KJF/FF Gemeinderat, Ressort Gesundheit, 

Generationenfragen und Asylwesen  
 Hagschnurer 7 052 747 11 10 
 8536 Hüttwilen dani.bauer@bluewin.ch 

 

Kemmental Janine Ammann  
KJF/FF Gemeinderätin Ressort Gesundheit und 

Soziales  
 Alterswilerstrasse 2 058 346 08 00 
 8573 Siegershausen janine.ammann@kemmental.ch 
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Kesswil Christian Lüdi  
KJF/FF Gemeinderat, Ressort Soziales und 

Gesundheit  
 Hafenstrasse 1 058 346 17 00 
 8593 Kesswil christian.luedi@kesswil.ch 

 

Kradolf 
Schönenberg Karin Brühlmann  
KJF/FF Gemeinderätin Gesellschaft Integration 

Bildung Marketing  
 Thurbruggstrasse 11a 071 534 04 09 
 9215 Schönenberg k.bruehlmann@pgks.ch 

 

Kreuzlingen Zeljka Blank-Antakli  
FF Stellenleiterin Kompetenzzentrum 

Integration Kreuzlingen  
 Marktstrasse 4 071 677 62 34 
 8280 Kreuzlingen zeljka.blank@kreuzlingen.ch 

 

Kreuzlingen Ruedi Wolfender  
KJF Leiter Departement Gesellschaft und 

Liegenschaften  
 Marktstrasse 4 071 677 62 09 
 8280 Kreuzlingen ruedi.wolfender@kreuzlingen.ch 

 

Langrickenbach Sarah Huber  
KJF/FF Gemeinderätin, Ressort Gesellschaft  
 Tannenhofstrasse 10 071 422 50 00 
 8585 Herrenhof sarah.huber@langrickenbach.ch 

 

Lengwil Daniela Willner  
KJF/FF Gemeinderätin, Ressort Soziales und 

Gesundheit  
 Hauptstrasse 8 076 318 10 38 
 8574 Lengwil daniela.willner@lengwil.ch 

 

Lommis Rolf Hösli  
KJF/FF Gemeindeschreiber  
 Banneggstrasse 2 052 723 30 10 
 9506 Lommis hoesli@lommis.ch 

 

Mammern Monika Ribi Bichsel  
KJF/FF Gemeinderätin und Schulpräsidentin  
 Liebenfelsstrasse 2 052 741 32 32 
 8265 Mammern monika.ribi@mammern.ch 

 

Märstetten Thomas Fleischmann  
KJF/FF Gemeindeschreiber  
 Dorfstrasse 17 071 658 60 00 
 8560 Märstetten thomas.fleischmann@maerstetten.ch 
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Matzingen Peter Schellenberg  
KJF/FF Gemeindepräsident  
 Altholzstrasse 5/7 058 346 15 00 
 9548 Matzingen gemeindepraesident@matzingen.ch 

 

Müllheim Silvio Thaler  
KJF/FF Gemeinderat Ressort Jugend / 

Jugendtreff, Familie  
 Frauenfelderstrasse 4 052 762 72 12 
 8555 Müllheim s.thaler@muellheim.ch 

 

Münchwilen Susanne Falk  
FF Gemeinderätin, Ressort Soziale 

Wohlfahrt  
 Engelstrasse 17 078 602 46 40 
 9542 Münchwilen sfalk@beron.ch 

 

Münchwilen Roland Ziswiler  
KJF Gemeinderat Ressort Kultur und Sport  
 Im Zentrum 4 071 969 11 11 
 9542 Münchwilen roland.Ziswiler@muenchwilen.ch 

 

Münsterlingen Andrea Epper  
KJF/FF Gemeinderätin, Ressort Soziales und 

Gesundheit  
 Reuschenstrasse 5 076 579 11 24 
 8596 Scherzingen andrea.epper@muensterlingen.ch 

 

Neunforn Melanie Meier-Hälg  
KJF/FF Gemeinderätin, Ressort Gesundheit 

und Soziales  
 Bachstrasse 2 078 781 82 22 
 8526 Oberneunforn soziales@neunforn.ch 

 

Pfyn Alice Santschi  
FF Schulpräsidentin  
 Steckbornstrasse 57 052 375 17 53 
 8505 Pfyn praesidium@schulepfyn.ch 

 

Pfyn Monika Sonderegger  
KJF Gemeinderätin, Ressort Sicherheit und 

Freizeit  
 Hautpstrasse 35 052 558 65 08 
 8505 Pfyn monika.sonderegger@pfyn.ch 

 

Raperswilen Michael Kämpf  
KJF/FF Gemeinderat Soziales  
 Ifangstrasse 1 079 338 40 40 
 8558 Raperswilen m.kaempf@hzk.ch 
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Rickenbach Jeanette Egli  
KJF/FF Gemeinderätin  
 Wilenstrasse 41 071 929 70 46 
 9532 Rickenbach TG jeanette.egli@me.com 

 

Roggwil Franziska Schöni  
KJF/FF Leiterin Soziale Dienste  
 St. Gallerstrasse 64 071 454 77 56 
 9325 Roggwil TG f.schoeni@roggwil-tg.ch 

 

Romanshorn Marian Brenner  
KJF/FF Leiterin Fachstelle Gesellschaft  
 Konsumhof 3 058 346 83 31 
 8590 Romanshorn marian.brenner@romanshorn.ch 

 

Salenstein Eveline Gasser  
FF Schulpräsidentin/Gemeinderätin  
 Eugensbergstrasse 19 058 346 24 00 
 8268 Salenstein eveline.gasser@schule-salenstein.ch 

 

Salenstein Sonja Waltenspül  
KJF Gemeinderätin, Ressort Soziales / 

Kultur  
 Eugensbergstrasse 2 076 506 23 45 
 8268 Salenstein sonja.waltenspuel@salenstein.ch 

 

Salmsach Stefan Tinz  
KJF/FF Gemeinderat, Ressort Kultur, Sport, 

Vereine  
 Arbonerstrasse 8 058 346 04 40 
 8599 Salmsach stefan.tinz@salmsach.ch 

 

Schlatt Marianna Frei  
KJF/FF Gemeindepräsidentin  
 Mettschlatterstrasse 2 052 646 02 61 
 8252 Schlatt marianna.frei@schlatt.ch 

 

Schönholzerswilen Anita Posch-Rüegger  
KJF/FF Gemeinderätin, Ressort Familien, 

Jugendförderung, Gesundheitswesen  
 Mettlenstrasse 1 079 263 93 56 
 8577 Schönholzerswilen anita.posch@schoenholzerswilen.ch 

 

Sirnach Nicole Kellenberger  
FF Gemeinderätin, Ressort Bildung  
 Grünaustrasse 22 071 969 38 00 
 8370 Sirnach nicole.kellenberger@sirnach.ch 
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Sirnach Yvonne Koller-Zumsteg  
KJF Gemeinderätin, Ressort Soziales & 

Gesundheit  
 Steigackerstrasse 4 079 752 32 64 
 8372 Wiezikon bei Sirnach yvonne.koller@sirnach.ch 

 

Sommeri Priska Rechsteiner  
KJF/FF Gemeindepräsidentin  
 Hauptstrasse 33 071 411 24 16 
 8580 Sommeri priska.rechsteiner@sommeri.ch 

 

Steckborn Aleksandra Lindner  
KJF/FF Stadrätin Ressort Gesundheit und 

Soziales  
 Seestrasse 123 058 346 20 00 
 8266 Steckborn aleksandra.lindner@steckborn.ch 

 

Stettfurt Tamara Willig-Rubano  
KJF/FF Gemeinderätin, Ressort Soziales und 

Kultur  
 Dorfstrasse 2 058 346 16 13 
 9507 Stettfurt tamara.willig@stettfurt.ch 

 

Sulgen Urs Hartmann  
KJF/FF Gemeinderat, Resort Jugend und 

Familie  
 Leimbacherstrasse 5 075 433 10 34 
 8583 Donzhausen urs.hartmann@sulgen.ch 

 

Tägerwilen Margrith Künzi  
KJF/FF Gemeinderätin, Ressort 

Soziales/Gesundheit  
 Bahnofstrasse 3 071 666 80 20 
 8274 Tägerwilen margrith.kuenzi@taegerwilen.ch 

 

Thundorf Priska Rietmann  
KJF/FF Gemeinderätin, Ressort Abwasser, 

Gesellschaft, Land- und Forstwirtschaft  
 Aufhofen 55 052 376 31 41 / 079 566 31 39 
 8512 Thundorf priska.rietmann@thundorf.ch 

 

Tobel-Tägerschen Svenja Nater  
KJF/FF Gemeinderat Ressort Bildung, Kultur 

und Gesellschaft  
 Hauptstrasse 22 058 346 01 00 
 9555 Tobel svenja.nater@tobel-taegerschen.ch 
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Uesslingen-Buch Sabrina Toppius  
KJF/FF Gemeinderat, Ressort Kultur, 

Öffentliche Sicherheit, Soziales  
 Schaffhauserstrasse 12 078 621 93 27 
 8524 Uesslingen soziales@uesslingen-buch.ch 

 

Uttwil Regina Slongo  
KJF/FF Gemeinderätin Ressort Soziales  
 Seeweg 23a 071 461 22 37 
 8592 Uttwil regina.slongo@uttwil.ch 

 

Wagenhausen Fabian Lüthi  
KJF/FF Gemeinderat Gesundheit und Soziales  
 Talacker 1 058 346 82 62 
 8259 Kaltenbach gesundheit@wagenhausen.ch 

 

Wäldi Adrian König  
KJF/FF Gemeindepräsident  
 Ermatingerstrasse 7 058 346 10 00 
 8564 Hefenhausen adrian.koenig@waeldi.ch 

 

Wängi Annette Cao  
KJF/FF Gemeinderätin Ressort Jugend, Sport 

und Freizeit  
 Steinlerstrasse 2 058 346 95 45 
 9545 Wängi annette.cao@waengi.ch 

 

Warth-Weiningen Claudia Gubler-Briner  
KJF/FF Gemeinderätin, Ressort Sozialwesen / 

Gesundheit  
 Dorfstrasse 30 052 740 03 45 
 8532 Warth claudia.gubler@warth-weiningen.ch 

 

Weinfelden Ursi Senn-Bieri  
KJF/FF Stadträtin, Ressort Gesundheit und 

Gesellschaft  
strategisch Bleichestrasse 18 071 622 82 58 
 8570 Weinfelden ursi.senn@weinfelden.ch 

 

Weinfelden Roger Stalder  
KJF/FF Leiter Fachstelle Gesellschaft & 

Gesundheit  
operativ Frauenfelderstrasse 10 071 626 83 60 
 8570 Weinfelden roger.stalder@weinfelden.ch 

 

Wigoltingen Franca Burkhardt  
KJF/FF Gemeinderätin, Ressort 

Gesundheitswesen, Kultur, 
Körperschaften  

 Oberdorfstrasse 15 058 346 81 00 
 8556 Wigoltingen gesellschaft@wigoltingen.ch 
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Wilen Angela Rombach  
KJF/FF Gemeinderätin, Ressort Sport, Jugend 

und Familie  
 Hubstrasse 1 071 929 55 05 
 9535 Wilen angela.rombach@wilen.ch 

 

Wuppenau Katrin Meienhofer  
KJF/FF Gemeinderätin, Ressort Soziale 

Wohlfahrt, Umwelt/Verkehr  
 Hinterdorf 10 071 944 19 24 
 9514 Wuppenau katrin.meienhofer@bluewin.ch 

 

Zihlschlacht-
Sitterdorf Roger Fanetti  
KJF/FF Gemeinderat, Ressort Soziales & 

Gesundheit  
 Bernhauserstrasse 5 079 634 35 55 
 8588 Zihlschlacht roger.fanetti@zihlschlacht-sitterdorf.ch 
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